
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 52 Data 27/08/2020

OGGETTO ; Approvazione progetto definitivo esecutivo dei lavori di “Opere di completamento del
parco sportivo comunale”.

a

L'anno duemilaventi il giorno ventisette del mese di agosto alle ore 13:25, nella residenza comunale, in
apposita sala, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano presenti i Signori:
UNANIME

N. Cognome e Nome Presente Assente
1. MATTANA SALVATORE Sindaco Si
2. GUISO EFISIO ANDREA Vice Sindaco Si
3. CASCHILI ANDREA Assessore Si
4. SALIS MASSIMILIANO Assessore Si
5. SPANO MANUELA Assessore Si
6. SANNA ALESSANDRA Assessore Si

Presiede il sig. SALVATORE MATTANA nella sua qualità di Sindaco.

Partecipa alla seduta  ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. 267/00 il Dott.ssa LECCA ANNA FRANCA,
Segretario Comunale.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato.



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 07/08/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-TEC - AREA TECNICA -LLPP

LILLIU GIANLUCA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

a

VISTO CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo num.267 del 18.08.2000, così come modificato
dall'art. 3 del D.L. num. 174 del 10.10.2012, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita'
contabile.

visto quanto dichiarato nella proposta di delibera la cui regolarità tecnica amministrativa viene resa dal
responsabile del settore tecnico , si attesta la sola pertinenza dei dati contabili in essa indicati in relazione
alla loro corrispondenza con i dati in contabilità finanziaria

Sarroch, 13/08/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
"A-FIT Area Finanziaria e Tributi

SERRA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'articolo 21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
- l’Amministrazione Comunale intende completare i lavori relativi al Parco sportivo comunale 1°

lotto (parte coperta) e del 2° lotto del Parco sportivo comunale (parte scoperta)”, ormai ultimati,
e prossimi al collaudo statico.

- a tal fine l’Amministrazione Comunale ha dato incarico alla Responsabile della Area Tecnica
Settore LL.PP. Ing. Gian Luca Lilliu per la progettazione, direzione lavori, misura e contabilità e
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e esecuzione ai sensi D.LGS 81/2008
concernente le “Opere di completamento del Parco sportivo comunale”;

VISTI:
- il progetto definitivo esecutivo predisposto dal Responsabile della Area Tecnica Settore LL.PP.

Ing. Gian Luca Lilliu, secondo indicazioni dell Amm.ne, tra marzo e giugno del 2020, allegato
alla presente, composto dai seguenti elaborati:

- A Elenco dei prezzi unitari
- B Analisi prezzi
- C Computo metrico estimativo
- D Relazione tecnica illustrativa
- E Quadro economico
- Tav. 1 planimetria opere di completamento

- il quadro economico di progetto sotto riportato le quali risorse rientrano sul quadro economico
dell'opera principale:

Importo lavori da computo metrico € 53.718,99
ribasso (29%) € 15.578,51
Importo lavori al netto del ribasso € 38.140,48
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 1.850,00
importo totale dei lavori al netto del ribasso € 39.990,48
IVA sui lavori 22% € 8.797,91
fondo art. 113 c. 3-4 D.Lgs. 50/2016 € 1.111,38
ACCANTONAMENTO ACCORDI BONARI
3% lavori netti € 1.199,71
imprevisti, oneri vari e arrotondamenti € 900,52
TOTALE € 52.000,00

DATO ATTO:
- che la somma necessaria trova capienza sul Cap. 10612003 sul imp. 1020 anno 2020
- che la proposta di cui alla presente deliberazione è regolarmente corredata dei pareri di cui

all’art.49 del d.lgs. 267/2000 e che gli stessi, inseriti in calce alla presente, ne costituiscono
parte integrante e sostanziale.

RICONOSCIUTA la competenza della Giunta all'adozione del presente atto;

Ad unanimità di voti, espressi nelle modalità di legge

D E L I B E R A

1. di approvare il progetto definitivo esecutivo dei lavori di “Opere di completamento del parco
sportivo comunale” Responsabile della Area Tecnica Settore LL.PP. Ing. Gian Luca Lilliu,
secondo indicazioni dell Amm.ne, tra marzo e giugno del 2020, allegato alla presente, di
importo complessivo pari a € 52.000,00;



2. che la somma necessaria trova capienza sul Cap. 10612003 sul imp. 1020 anno 2020.

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario Comunale
Dott.ssa LECCA ANNA FRANCA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


